
令和元年11月８日

保護者の皆様

京都府教育委員会
教育長 橋本 幸三

京都府立高等学校長会
会 長 小川 雅史

京都府立高等学校ＰＴＡ連合会
会 長 大野 百合

京都府立学校における電話応答終了時刻の設定について（お願い）

平素は、本府の教育に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、京都府立学校におきましては、保護者の皆様、地域の皆様の御理解、御協力の

もと、児童生徒の健やかな成長や進路希望の実現に向け、魅力ある学校づくりを進める
とともに、日々教育活動の充実に取り組んでおります。
このたび、府立学校における「教職員の働き方改革」の一環として、下記のとおり取

り組むこととなりましたのでお知らせします。
府立学校では、引き続き、ＰＴＡとの連携・協力のもと、教職員一丸となって、教育

の質の向上に向けた「教職員の働き方改革」の取組を進めてまいりますので、御理解、
御協力をお願い申し上げます。
また、京都府立高等学校ＰＴＡ連合会も、府立学校の取組を応援していますので、御

理解、御協力をお願いします。

記

電話応答終了時刻の設定

・既に取り組んでいる学校に加え、今後、それぞれの学校において、ＰＴＡの理
解を得ながら、電話応答終了時刻を設定し、留守番電話等への切替を進めてま
いります。

・学校へのお電話は、終業時刻までにお願いします。（終業時刻以降はつながら
ない場合がありますので、翌日の始業時刻以降におかけ直し願います。）

いじめ、不登校などの緊急の御相談は、以下に御連絡ください。

【相談窓口】
○京都府総合教育センター
ふれあい・すこやかテレフォン 075-612-3268・3301、0773-43-0390
※保護者の皆様からも、子どもの様々な悩みや課題について相談を受けます。

その他各種相談窓口（24時間）
○京都府少年サポートセンター
ヤングテレホン 075-551-7500

○文部科学省
24時間子供SOSダイヤル 0120-0-78310




